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1943-cü il, İkinci Dünya müharibəsinin 
tən ortası idi. Artıq Sovet Ordusu Vətə-
ni alman faşistlərindən təmizləyirdi. Bu 
yazda XX əsr Azərbaycan ədəbiyyatı-
nın klassiki İlyas Əfəndiyevin ailəsində 
oğlan uşağı dünyaya göz açmışdı. Uşa-
ğa ad qoyanda atası İlyas kimi türk adı 
olan Elçin adı ilə razılaşmışdı. Elçin, yəni 
haqq-ədalət yolçusu, həqiqət tərəfdarı, 
düzlük, doğruluq, şərəfli insan. Elçin 
bütün bunları özündə cəmləşdirdi. Mü-
haribənin bütün çətinliklərinə baxma-
yaraq, o da “qarğı at” sürmüş, Xəzərin 
qumlu sahillərində gəzərək öz ömrünün 
cəhlimlərini açmışdır.
Müasir Azərbaycan ədəbiyyatının bö-
yük nümayəndələrindən biri, Xalq yazı-
çısı, filologiya elmləri doktoru, professor 
Elçin 1943-cü il may ayının 13-də, Bakı 
şəhərində, XX əsr Azərbaycan ədəbiy-
yatının klassiki İlyas Əfəndiyevin ailə-
sində anadan olmuşdur. Orta məktəbi 
bitirdikdən sonra ADU-nun filologiya 
fakültəsində təhsil almış, universitet 
Elmi Şurasının zəmanəti ilə Azərbaycan 
EA Nizami adına Dil və Ədəbiyyat İnsti-
tutunda ədəbiyyat nəzəriyyəsi üzrə aspi-
ranturaya daxil olmuş, “Azərbaycan bə-
dii nəsri ədəbi tənqiddə” mövzusunda 
namizədlik, daha sonra “Ədəbiyyatda 
tarix və müasirlik problemi” mövzusun-
da doktorluq dissertasiyalarını müdafiə 
etmişdir.
 Bədii yaradıcılığa lap erkən yaşlarından 
başlamışdır. İlk hekayəsi (“O inanırdı”) 
1959-cu ildə “Azərbaycan gəncləri” qə-
zetində dərc olunmuş və ədəbi ictima-
iyyət tərəfindən rəğbətlə qarşılanmış-
dır. Bundan sonra o, dövri mətbuatda 
müntəzəm olaraq bir- birindən maraqlı 
hekayə, povest, roman və ədəbi-tənqidi 
məqalələrlə çıxış etmişdir. Böyük ədibin 
hekayələrindən, povest, roman və pyes-
lərindən ibarət müxtəlif dillərdə 100-dən 
çox kitabı, elmi monoqrafiyaları nəşr 
edilmişdir. Elçinin məşhur “Mahmud və 
Məryəm”, “Ağ dəvə” və “Ölüm hökmü” 
romanları Azərbaycan nəsrinin qızıl fon-
duna daxil olmuşdur.
60-cı illər ədəbi nəslinin ən istedadlı və 
aparıcı nümayəndələrindən olan Elçin 
əsərlərinin mövzusunu həmişə oxucu-
nu düşündürən, narahat edən, bu gün 
üçün səciyyəvi, tipik olan hadisələrdən 
alır. Özünəməxsusluq, orijinallıq, yeni-
lik, psixoloji dərinlik və dəqiqlik, bədii 
dilin, lüğət tərkibinin zənginliyi, dün-
yagörüşünün genişliyi onun çoxcəhətli 
yaradıcılığını şərtləndirən başlıca xüsu-
siyyətlərdəndir.
Elçin qələmə aldığı hər bir obrazın dol-
ğun, cəzbedici alınması üçün onun əx-

laqi-mənəvi keyfiyyətlərini, düşüncələ-
rini, psixologiyasını son dərəcə spesifik, 
mənalı lövhə və detallarla açmağı baca-
rır və onun yaradıcılığını şərtləndirən bu 
cəhətlər həmişə ədəbi tənqidin diqqət 
mərkəzində olmuş, yüksək qiymətləndi-
rilmişdir.
Əsərlərinin məhz bu keyfiyyətlərinə 
görə Elçin müxtəlif millətlərdən ibarət 
milyonlarla oxucu auditoriyasının se-
vimli yazıçısıdır. 
O, istər kiçik, istərsə də irihəcmli əsər 
yazsın, fərqi yoxdur, seçdiyi mövzunu 
sənətin yüksək bədii-estetik tələbləri sə-
viyyəsinə qaldırır, onun təsvir etdiyi ha-
disələr həyati, canlı və təsirli alınır, ob-
razların ömür yolu bədii sözün işığında 
hərtərəfli görünür. Buna görə də Murad, 
Sevil, Ağanəcəf, Baladadaş (“Balada-
daşın ilk məhəbbəti”), Cavanşir, Fazilə, 
Ayaz (“Qış nağılı”), Ayna, Cəfər, Qəşəm, 
Sədəf, Salman kişi (“Gümüşü, narıncı, 

məxməri”), Qəzənfər, Əmirqulu, Ələk-
bər, Ağababa, Əzizağa (“Baladadaşın 
toy hamamı”), Ziba, Mürşüd, İmaş, Cəbi 
(“Ox kimi bıçaq”) və bir çox başqa surət-
lər yadda qalır, bizə fərdiləşən, psixo-
logiyası, fikir və hiss aləmi doğma olan 
obraz təsiri bağışlayırlar.
 İstedadlı tənqidçi Nadir Cabbarov “Hə-
yat nəfəsli nəsr” məqaləsində yazır: 
“Ciddi nəsr! Olsun ki, bu ifadə ədəbi an-
layış kimi qeyri-dəqiqdir və istilah kimi 
özünü doğrultmasın. Lakin yazıçının 

gerçəkliklə ünsiyyəti, onun həyat mate-
rialı ilə sənətkar rəftarı baxımından bu 
ifadə, zənnimcə, çox yerinə düşür: Elçin 

nəsri ciddi nəsrdir - sözünün canı olan 
mətləbli nəsrdir”.
Elçin təkcə hekayələrində yox, povest 
və romanlarında da söz israfçılığına yol 
vermir, həmişə lakonik yazır, əsl mət-
ləbi qələmə alır, rəmz və şərtiliklərdən, 
öz-özü ilə söhbət və daxili dialoqlardan, 
əfsanə və nağıl ünsürlərindən tez-tez is-
tifadə edir.
Elçinin “Bir görüşün tarixçəsi”, “To-
yuğun diri qalması”, “Dolça” kimi po-
vestləri yalnız Azərbaycanda deyil, dün-

yanın bir çox ölkələrində nəşr olunmuş, 
oxucular tərəfındən böyük maraqla qar-
şılanmışdır. Təsadüfi deyil ki, bu povest-
lər keçmiş Sovet İttifaqının ən populyar 
və çoxtirajlı jurnallarında dərc edilmişdir. 
(“Bir görüşün tarixçəsi” – “Yunost” jur-
nalı, 1977, №6; “Toyuğun diri qalması” 
– “Drujba narodov” və “Don” jurnalları, 
eyni vaxtda, 1978, №10; “Dolça” – “Yu-
nost” jurnalı, 1981, №8).
Onun əsərləri bir çox ədəbi mükafatlar, 
o cümlədən SSRİ Yazıçılar İttifaqının, 
“Drujba narodov” və “Smena” jurnalla-
rının (iki dəfə), “Literaturnaya qazeta”-
nın (iki dəfə), “Nedelya” həf təliyinin və 
digər mətbuat orqanlarının “İlin ən yax-
şı əsəri” mükafatlarını almış, Moskvada 
nəşr olunmuş “Əncir ağacı” adlı povest 
və hekayələr kitabı keçmiş SSRİ-nin ən 
nüfuzlu mükafatlarından biri – Lenin 
komsomolu mükafatı, “Memar Sinan” 
Universitetinin (İstanbul), Fateh Uni-
versitetinin (İstanbul) mükafatları, eləcə 
də ulu öndər Heydər Əliyevin müvafiq 
sərəncamı ilə “İstiqlal”, Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti cənab İlham 
Əliyevin sərəncamı ilə isə “Şərəf” ordeni 
ilə təltif edilmişdir.
Ümumiyyətlə, qeyd etmək lazımdır ki, 
Elçin keçmiş ümumsovet ədəbi prose-
sində həm yazıçı, həm də tənqidçi kimi 
ən fəal surətdə iştirak edən nüfuzlu 
qələm sahibidir. Onun yalnız elə “Lite-
raturnaya qazeta”da dərc edilmiş on-
larla məqalələrini, “Voprosı literaturı”, 
“Literaturnoye obozreniye” kimi jur-
nallardakı nəzəri çıxışlarını xatırlamaq 
kifayətdir.
 Elçinin üç romanı – “Mahmud və Mər-
yəm”, “Ağ dəvə” və “Ölüm hökmü” – 
yalnız milli romançılığımızın yox, ümu-
miyyətlə, Azərbaycan ədəbiyyatının 
ciddi və əhəmiyyətli nailiyyətləri hesab 
olunur və onlar bədii-estetik səviyyələri, 
qaldırdıqları sosial-ictimai problemlərin 
dərinliyi baxımından keçmiş sovet ədə-
biyyatında yaranmış ən mükəmməl ro-
manlar sırasındadırlar.
Misal üçün, “Ölüm hökmü” romanı təx-
minən 60 illik bir dövrün bədii salnamə-
sidir. Yazıçı həmin faciəvi və ziddiyyətli 
dövrlə bağlı həqiqətləri bütün kəskinliyi 
ilə demiş, sovet ictimai quruluşunun cə-
miyyətə vurduğu mənəvi və maddi zər-
bələrin insan talelərinə təsirini dolğun 
bədii boyalarla ifadə etmişdir. Romanda 
həm 20-30-cu illərlə, həm də müasir döv-
rümüzlə bağlı faktoloji sənədlilik, bədii 
təxəyyül və obrazlarla özünün üzvi vəh-
dətini tapmışdır.
Elçinin dramaturgiyası, son illərdə 
qələmə aldığı komediyalar Azərbaycan 
komedioqrafiyasını keyfiyyətcə yeni 
bir mərhələyə qaldırmış və milli sənə-
timizdə bədii-estetik hadisə olaraq “El-
çin teatrı”nı yaratmışdır. Onun “Poçt 
şöbəsində xəyal”, “Ah, Paris!.. Paris!..”, 
“Mən sənin dayınam”, “Dəlixanadan 
dəli qaçıb, yaxud mənim sevimli də-

lim”, “Mənim ərim dəlidir”, “Qatil”, 
“Şekspir” və s. kimi pyesləri yalnız 
Azərbaycanın deyil, xarici ölkələrin, o 
cümlədən Türkiyənin ən böyük teatrla-
rında uğurla səhnəyə qoyulmuşdur.
Görkəmli tənqidçi Yaşar Qarayev yazır-
dı: “Elçin dramaturgiyamızda ilk dəfə 
olaraq xaosun, hərc-mərcliyin obrazını 
yaradır! Onların əsasında duran mənə-
vi-əxlaqi, ideoloji stereotiplərə, norma-
tiv düşüncə və rəftar tərzinə ən müasir, 
ayıq, oyaq ədəbi-estetik münasibət ifadə 
edir.”
 Elçinin “Tənqid və nəsr”, “Klassik aşıq 
ədəbiyyatında “dünya” obrazı”, Üzeyir 
Hacıbəyovun publisistikasını tədqiq və 
təhlil edən “Bəstəkarın vətəndaş sözü” 
monoqrafiyaları, eləcə də Azərbaycanın 
böyük şəxsiyyətlərinə ‒ Bülbülə həsr 
edilmiş “Bül- bül”, Azərbaycan Demok-
ratik Cümhuriyyətinin lideri Məmməd 
Əmin Rəsulzadənin həyat və yaradıcı-
lığından bəhs edən “Məmməd Əmin 
Rəsulzadə”, yazıçı, siyasi-ictimai xadim 
Nə- riman Nərimanovun yaradıcılığını 
və fəaliyyətini işıqlandıran “Nəriman 
Nərimanov”, Cəfər Cabbarlının yara-
dıcılığını yeni aspektdən təhlil edən 
“Sənətkar və şəxsiyyət” monoqrafık 
oçerkləri və s. kimi elmi əsərləri Azər-
baycan ədəbiyyatşünaslıq elminin son 
onillərdə əldə etdiyi nailiyyətlərin par-
laq nümunələridir.
Onun son illərdə çap etdirdiyi son dərə-
cə orijinal “Ədəbi düşüncələr”i böyük 
marağa səbəb olmuş və həm oxucular, 
həm də ədəbi ictimaiyyət tərəfindən 
yüksək qiymətləndirilmişdir.
Elçinin ədəbi fəaliyyətində tərcümə də 
əhəmiyyətli yer tutur. Onun klassik yapon 
poeziyasından tərcümə etdiyi “Nərgizin 
bircə ləçəyi”, qərb yazıçılarının hekayələ-
rindən ibarət “Necə oldu ki, Pyer Duş 
məşhurlaşdı” kitabları, Molyerin “Ska-
penin kələkləri” və “Jorj Danden, yaxud 
aldanmış ər” komediyaları və s. oxucular 
və tamaşaçılar tərəfındən rəğbətlə qarşı-
lanmışdır.
Elçinin əsərləri rus, ingilis, fransız, al-
man, ispan, türk, macar, bolqar, ərəb, 
rumın, fars, çex, polyak, xorvat, gürcü, 
moldav, türkmən, özbək, qazax, tacik, 
serb və s. dillərə tərcümə edil mişdir. 
Yalnız elə bu faktı qeyd edək ki, Elçinin 
qardaş Türkiyədə 18 kitabı nəşr olun-
muşdur.
Elçin bu gün ədəbi-mədəni mühitin for-
malaşmasında böyük rolu olan hörmətli 
və nüfuzlu şəxsiyyətlərdən biridir. Onun 
həm dövlətçiliklə, həm də bədii yaradıcı-
lıqla bağlı fəaliyyəti bir-birini ahəngdar 
şəkildə tamamlamışdır.
Elçin hazırda yaradıcılığının ən dolğun 
çağını yaşayır və biz inanırıq ki, o, ye-
ni-yeni əsərləri ilə ədəbiyyat xəzinəmizi 
daha da zənginləşdirəcəkdir.

Bəybala Ələsgərov, 
tarix elmləri doktoru

3 mart 2023-cü il tarixində “AzerGold” Qapa-
lı Səhmdar Cəmiyyətinin (QSC) təşkilatçılığı 
və Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin 
(KOBİA) dəstəyi ilə Daşkəsən rayonunda arıçı-
lıq təsərrüfatının inkişafına dəstək məqsədilə 
növbəti layihənin icrasına başlanılıb.
Artıq ikinci ildir ki, təşkil edilən layihə çərçi-
vəsində Daşkəsən rayonunun Çovdar, Quşçu, 
Bayan kəndləri və Şadax adlanan ərazisində 
yaşayan bir qrup kiçik arıçılıq təsərrüfatı sahi-
bi ilə Gəncə şəhər Gənclər Evində görüş keçi-
rilib. “AzerGold” QSC-nin müşaviri İlqar Cə-
lilov, KOBİA-nın Gəncə-Qazax regionu üzrə 
koordinatoru Anar Əliyev, həmçinin regional 
strukturların nümayəndələrinin iştirak etdiyi 
görüşün əsas məqsədi kənd arıçılarını bir ara-
ya gətirərək mövcud imkanlar və fermerlərin 

layihədən yararlanması imkanlarını müəyyən-
ləşdirməkdir.
Tədbirdə arıçılıq fəaliyyəti zamanı təsərrüfat 
sahiblərinin qarşılaşdıqları çətinliklər və onla-
rın aradan qaldırılması yolları müzakirə edilib, 
təşəbbüslərlə bağlı fikir mübadiləsi aparılaraq, 
təkliflər qeydə alınıb. 

“BMT-nin Ərzaq və Kənd Təsərrüfatı Təşkila-
tı (FAO) Zəngilan rayonunun Ağalı kəndinə 
köçən fermerlərin bilik və bacarıqlarının artı-
rılması üçün layihə icra edəcək”. Bunu açıqla-
masında FAO-nun Azərbaycandakı nümayən-
dəsinin köməkçisi Bariz Mehdiyev bildirib.
“Artıq layihə təsdiq edilib və hökumətə təqdim 
olunub, bu yaxınlarda icrasına başlanılması 
gözlənilir. 2 illik layihə FAO-nun Texniki Yar-
dım Proqramı çərçivəsində, Kənd Təsərrüfatı 
Nazirliyinin Aqrar Xidmət Agentliyi ilə birgə 
icra ediləcək. Ondan 300-ə yaxın fermer (be-
nefisiar) bəhrələnəcək. Son 30 ildə kənd təsər-

rüfatında istifadə edilən texnologiyalar inkişaf 
edib. Layihə çərçivəsində pilot suvarma sis-
temlərinin nümayişi və tətbiqi nəzərdə tutu-
lur”, - deyə o qeyd edib.

Azərbaycan 2022-ci ilin iyul-dekabr aylarında 
Qazaxıstandan 169,9 min ton buğda idxal edib.
Məlumata görə, bu, 2021-ci ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə 2,2 dəfə çoxdur.

Hesabat dövründə Qazaxıstandan ən çox buğ-
danı Özbəkistan (1 milyon 586,7 min ton; illik 
müqayisədə 17,8% çox) idxal edib. Onu Taci-
kistan (624,1 min ton; 11,3% çox), Əfqanıstan 
(426,5 min ton; 74,2% çox), Azərbaycan (169,9 
min ton; 2,2 dəfə çox) və Türkmənistan (143,5 
min ton; 31% az) izləyib. Beləliklə Azərbaycan 
Qazaxıstandan buğda idxal edən ölkələr ara-
sında ilk 5-likdə qərarlaşıb.
Ümumilikdə bu mövsümdə Qazaxıstanın 
buğda ixracı illik müqayisədə 7% artaraq 3,2 
milyon tona çatıb və son 4 mövsümün rekord 
göstəricisi qeydə alınıb.

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin 
(İZİA) idarəçiliyində olan Sumqayıt Kim-
ya Sənaye Parkının rezidenti “Alco” MMC 
tərəfindən bir sıra ölkələrə sürtkü yağları-
nın ixracına başlanılıb.
İZİA-dan bildirilib ki, şirkət tərəfindən ilk 
dəfə olaraq Rumıniya, Çexiya, Latviya, Lit-
va və İordaniyaya sürtkü yağları ixrac edi-
lib. Bu ölkələrə il ərzində 10 min tondan 
çox məhsul göndərilməsi nəzərdə tutulur.
Qeyd edək ki, Sumqayıt Kimya Sənaye Par-
kının rezidenti “ALCO” MMC 150 növdən 
çox sürtkü yağının istehsalını həyata keçi-
rir. İstehsal olunan məhsullar daxili baza-
ra satılmaqla yanaşı, dünyanın 30-dan çox 
ölkəsinə “Made in Azerbaijan” brendi adı 
ilə ixrac edilir.

Hicran
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